
 

 

 

 
Hlavní partner Institutu vzdělávání  APSS ČR 

 

 

 

 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: institut@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • mob.: 724 940 126 
 

VÁS ZVE NA ODBORNÝ SEMINÁŘ, 
který se uskuteční 2. listopadu 2016 

ve Středisku sociálních služeb  

(Hejnická 538, Praha 9 – Střížkov) 

od 09.00 do 16.00 hodin, prezentace účastníků od 08.45 hodin 

  

MOTIVACE VERSUS MANIPULACE KLIENTŮ  
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

 

PaedDr. Vladimír Šik, Ph.D. 
 

Seminář odpovídá na otázky poskytovatelů sociálních služeb po efektivnosti jejich práce, o tom, jak 
má vypadat šetrná a ohleduplná práce s klienty. Zda má motivace společný jmenovatel s manipulací 

či nikoliv. Seznámí se základními technikami správné a vhodné motivace uživatelů. Účastníci si upevní 
znalosti základních sociálních technik při realizaci individuálních plánů dle specifik cílových skupin. 

Vymezí si základní hranice mezi motivací a manipulací a získají podněty dobré praxe. 

 
Obsah semináře: 

 rozdíly mezi motivací a manipulací   
 motivace na základě potřeb uživatele   
 motivace na základě individuálních plánů   
 motivace na základě svobodné vůle   
 nastavení individuálního plánu, který je funkční  
 příklady dobré praxe    

 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník 

 pracovník v sociálních službách 

 zdravotnický pracovník  

 

Cena: 

 pro členy APSS ČR – 790 Kč za osobu  

 pro nečleny APSS ČR – 1 190 Kč za osobu  

 

 
Elektronický formulář přihlášky, storno podmínky a více informací o semináři je uvedeno na www.institutvzdelavani.cz. 

Vzdělávací instituce je akreditována u MPSV ČR pod č. j. 2010/213-I dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

   
 


